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SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS _
Recurso de Revision: | ppa 782 /24

Sujeto Obligado: Instituto de la Juventud
del Estado de QOaxaca.

- - - OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, A DOCE DE MARZO DEL DOS MIL

VEINTICINCO .- - - - - - m e e mm e e e e e e e e i e i i i e e o e
- - - Con esta propia fecha, se recibid en la Oficialia de Partes de este Organo Garante
el oficio nimero INJEO/DG/UT/003/2025, signado por el ciudadane César Rodriguez
Lopez, en su caracter de Responsable de la Unidad de Transparencia del Sujeto
Obligado Instituto de la Juventhd del Estédo de Oaxacg; mediante el cual, da respuelsta
al acuerdo de requerimiento de fecha tres de marzo de dos mil vgintidnco. ———————
- - -Con fundanﬁento en lo dispuesto por los articulos 74 y 77 parrafo cuarto, del
Reglamento del Recursc de Revision del Organo Garante de Acceso a la Informacién
Plblica, Transparencia, Proteccidn de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de

Oaxaca;s@-=-=----------------------~-. R e

- - - PRIMERQ. Agréguense a los autos del expediente en que se actta el oficio numero
INJEVO/DG/UT/OO3/ZOCZS, junto con su anexo para que obren como corresponda y
surtan sus efectos legales correspondientes. - = - = ==« === == c == @ meooao oo
- - - SEGUNDO. Vista la certificacion que obra agregada al expediente en la foja 35se
tiene que el plazo concedido al sujeto obligado para dar cumplimiento al acuerdo de
requerimiento de fecha tres de marzo de dos mil veinticinco, fenece el doce de marzo
de dos mil veinticinco; por lo que se tiene al Responsable de la Unidad de
Transparencia del Sujetc Obligado que nos ocupa dando respuesta en tiempo y forma
a dicho requerimiento. - = = - = - = = - = - - - oo oo oo S -
- - - TERCERO. A efecto de garantizar el derecho humano de acceso a la informacion,
dese vista a |a parte recurrente del presente recurso de revision, con la informacién
emitida mediante oficio nimero INJEQ/DG/UT/003/2025, signado por el ciudadano
César Rodriguez Lépez, en su caracter de Responsable de la Unidad de Tfansparencia
del Sujeto Obligado Instituto de la Juventud del Estado de Qaxaca; para que dentro del
plazo de CINCO DIAS HABILES contados a partir del dia habil siguiente a la

notificacién del presente acuerdo, manifieste lo que a su derecho convenga;
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apercibido, que para el caso de no realizar manifestacidn alguna, este Organo Garante
acordara lo que en derecho proceda. - = == === == s ccdcmam s mmce e 7
- - - CUARTO. Notifiquese el presente acuerdo a las partes, a través de los medios
legales correspondientes. Camplase. - - - - - - - - - - B
- - - Asi lo acordé y firma el Secretario General de Acuerdos, asistido de la Jefa del
Departamento de Ejecucién de Resoluciones del Organo Garante de Acceso a la

Informacidn Pulblica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno

Jefa del Departam dnto de Ejecucion
de Resolliciones.
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2025. BICENTEMARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA



m % IUVENTUD “2025, Bicentenario de la Primera Constitucidén

n— u INSTITUTO DE LA JUVENTUD Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca’.

Q-—-—y DEL ESTADO DE CAXACA

Area Unidad de Transparencia

Asunto: Recurso de Revision

Oficio: INJEQ/DG/UT/003/2025

Fecha: Oaxaca de Judrez, Oax., a 12 de
marzo de 2025

LIC. HECTOR EDUARDO RUIZ SERRANO

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL ORGANO
GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA,
TRANSPARENCIA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PRESENTE

En atencion a la solicitud de informaciéon presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia, con folio: 201189724000024 con relacién al Recurso de Revision numero
RRA782/24 emitido por el Secretario General de Acuerdos del Organo Garante de Acceso
de Informacién Publica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno
del Estado de Oaxaca, por este conducto remito respetuosamente a usted, la informacion
solicitada en su Recurso de Revision. Se agregan oficios INJEO/DG/UT/002/2025 e
INJEQ/DG/DA/0117/002/2025 con anexos.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

RESPONSIABLE DE LA UNIDAD DE TRANSP{AéENC;LA
DEL INSTITUTODE LA JUVENTUD DEL ESTADOIE DAXACA

>~nexta) © G ‘rﬁ'.‘-‘}-“\(f'
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12 MAR 2055

Emilio Carranza No. 604, Col. Reforma,
Oaxaca de Judrez, Oaxaca. C.P, 68050.

Qa (951) 672 29 89

direcciongeneral.injeo@oaxaca.gob.mx
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INSTITUTO DE LA JUVENTUD Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca".
DEL ESTADO DE OAXACA
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Area Unidad de Transparencia

Asunto: Recurso de Revision

Oficio: INJEOQ/DG/UT/002/2025

Fecha: Qaxaca de Juarez, Oax., a 07 de
marzo de 2025

LIC. ALEJANDRA GONZALEZ CRUZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA
PRESENTE

En atencidn a la solicitud de informacion presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia, con folio: 201189724000024 con relacion al Recurso de Revisidn numero
RRA782/24 emitido por el Secretario General de Acuerdos del Organo Garante de Acceso de
Informacién Publica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del
Estado de Oaxaca, por este conducto informo respetuosamente a usted, la informacion
solicitada por el recurrente, debiendo entregarla a mas tardar el dia 11 de marzo del presente,
a la Unidad de Transparencia de esta Entidad, respetando los plazos otorgados por la Ley de
Acceso a la Informacién Publica Transparencia y Buen Gobierno de Oaxaca, informacién que
se describe a continuacion, y se transcribe fielmente del propio Recurso de Revision:

1. Cuantos jovenes han sido beneficiados en total del programa tarjeta joven en
todo el estado.
De ese total, requiero saber a cuantos de ellos ya se les deposﬁo el apoyo.
Y cuanto dinero se le dio a cada uno.
Y documento comprobatorio de los depésitos.
En caso de que no se les haya depositado dicho apoyo, requiero saber la
fecha exacta donde se les deposita a los jovenes y
6. El motivo por el que no se ha depositado.

R G 3O

Del analisis del Recurso de Revisién, se desprende que esta entidad cumplié con el numeral
1 de la solicitud, sin embargo solicito se aclare si los 9236 jovenes beneficiados,
corresponden a todo el estado.

De los numerales 2 y 3, el Organo Garante determiné que fueron atendidos.

Respecto del numeral 4, solicitd proporcione la informacién correspondiente, atendiendo al
término planteado en este oficio, 0 en su caso atienda lo establecido en los numerales 5y 6.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

Emilio Carranza No. 604, Col. Reforma,
Oaxaca de Juarez, Oaxaca. C.P. 68050.

{q (951) 872 29 89

E direcciongeneral.injeo@oaxaca.gob.mx
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%EJ DEL ESTADO DE OAXACA

Area Departamento Administrativo

Asunto: Recurso de Revision

Oficio: INJEO/DG/DA/0117/2025

Fecha: QOaxaca de Juarez, Oax., a 10 de
marzo de 2025

C. CESAR RODRIGUEZ LOPEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA
PRESENTE

En atencién a su oficio INJEQ/DG/DA/002/2025, relativo a la solicitud de informacion
presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio: 201189724000024 con
relacion al Recurso de Revisidon nimero RRA782/24 emitido por el Secretario General de
Acuerdos del Organo Garante de Acceso de Informacién Publica, Transparencia, Proteccion
de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, por este conducto informo
respetuosamente a usted lo siguiente:

Respecto al numeral 1, se beneficiaron a un total 9236 jévenes en todo el Estado de
QOaxaca,

Respecto al numeral 4, por este conducto hago entrega del comprobante bancario
(Transferencia) que realizo esta entidad a la Institucion Financiera correspondiente al Primer
Pago Tarjeta Joven 2024 de fecha 17 de agosto del afio 2024, comprobante correspondiente
al Segundo Pago Tarjeta Joven 2024 de fecha 17 de agosto del afio 2024, comprobante
correspondiente al Tercer Pago Tarjeta Joven 2024 de fecha 09 de octubre del afio 2024 y
comprobante correspondiente al Cuarto Pago Tarjeta Joven 2024 de fecha 10 de octubre del
afio 2024; comprobantes que se anexan a la presente; posteriormente la Instituciéon Financiera
realizd la dispersion del recurso antes mencionado en las Tarjetas Jévenes asignadas a las
Personas Jévenes Beneficiarias. Cabe aclarar que a la fecha de la solicitud, se habian
realizado dos dispersiones a las Tarjetas Jovenes, la primera dispersiéon se realizé por la
cantidad de $2,400.00 pesos (Dos mil cuatrocientos pesos 00/100M.N.), que incluye el “primer
y segundo pago” que esta entidad realizo a la institucion financiera, y la segunda dispersién a
las Tarjetas Jovenes por la misma cantidad, que incluye el “tercer y cuarto pago” que esta
entidad realizo a la institucién financiera.

Atendiendo en su totalidad la solicitud, sin otro particular, aprovecho la oportunidad para
enviarle un cordial saludo.

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE OAXACA

Emilio Carranza No. 604, Col. Reforma,
OCaxaca de Judrez, Caxaca. C.P. 68050.

Rq (951) 672 29 89

IE i direcciongeneral.injeo@oaxaca.gob.mx




17/8/24, 11: 11 Comprobante Page Mismo Bange

Cerrar Guardar tmprimir
Fecha y hora de consulta 17/08/2024 11:11:42 AM Contrato 00796735
Nombre del Cliente INSTITUTC DE LA JUVENTUD DEL
ESTADO DE QOAXACA

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco
Operacién autorizada

Datos del firmante

Usuario: CONTAQ1 Poder: 100%

Datos de la operacion

Tipo de operacién: Pago Mismo Banco

Descripcién: TARJETA JOVEN 2024 Importe de la operacién:  11,083,200.00 MXP
Cuenta de retiro: 0123362280 Cuenta de depédsito: 0111842056
Divisa de la cuenta: MXP : Divisa de la cuenta; MXP
. . INSTITUTO DE LA JUVE NTUD | o COOPERATIVAACREIMEX SC
Titular de la cuenta: DEL ESTADO DE O AXACA Titular de la cuenta:

DEAPDERLDECV

Fecha de creacién: 17/08/2024 Fecha de aplicacién:  17/08/2024

JHora: 11:11:38

SEGUNDO PAGC TARJETA
Instrumento de seguridad: ASD 8550728678 Motive de pago:  JOVEN
202
Datos de confirmacién de [a transferencia
Folio de firma: 0006270039 Folio unico:  [323202408171111380006270048
Estado operacién
Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Petalle de firmas
Accidn Usuario ' " Porcentaje aportado Fecha
CREO CONTAR1 — % 17/08/2024
FIRMO CONTAO1 100 % 17/08/2024
BBVA México, S.A,, Institucién de Banca Miltiple, Grupo Financiero BBVA México www.hbvanetcash.mx

https:.’.’www.bbvanetcash.mxlSMXBDNT8Sfmexiconetpibee_v?.’servletloperacioncBTFServIet‘?proceso=ﬁrmas_pibee_pr&operacion=ﬁ:mas_pibee_op... 111




17/8/24, 11:08
Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

Comprobante Pagoe Mismo Banco

Guardar Imprimir

17/08/2024 11:08:04 AM 00796735
INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL

ESTADC DE OAXACA

Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Pages Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante
Usuario:
Datos de la operacion

Tipo de operacion:

CONTAO1

Pago Mismo Banco

Poder:

100%

Descripcién: TARJETA JOVEN 2024 Importe de la operacién:  11,083,200.00 MXP
Cuenta de retire: 01233562280 Cuenta de depédsito: 0111842056
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta:

INSTITUTQ DE LA JUVE NTUD

DEL ESTADO DE © AXACA

Titular de la cuenta:

 COOPERATIVA ACREIMEX SC

DEAPDERLDECVY

Fecha de creacidén: 17/08/2024 Fecha de aplicaciéon: 17/08/2024
Heora: 11:07:59
Instrumento de seguridad: ASD 6550728678 Motivo de pago: PRIMER PAGO TARJETA JOVEN

Datos de confirmacion de la transferencia

2024

Felio de firma: Q006270021 Folic inico:  13232024081711075980006270028
| Estado operacién |
Porcentaje firmado:  100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accion Usuarie Porcentaje aportado Fecha
CREO I CONTAM . . 17,08,2024
FIRMO e _— CDNTAm e 100% . 17,03,2024 ——

BBVA México, $.A., Institucion de Banca Multipie, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx

https://mmw.bbvanetcash.mx.’SMXBDNTSSImexiconetpibee_v?/servleUOperacichBTFServlet?proceso=ﬁnnas__pibee_pr&operacion=ﬁrmas_pibeewop...

171




9/10/24, 9:26 a.m.

Comprobante Pago Misme Banco

Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 09/10/2024 9:24:54 AM Contrato 00796735
) INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL
Nombre del Cliente

ESTADO DE QAXACA
BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco )

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacidén

Tipo de operacién:

Descripcion:

Cuenta de retiro:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de creacién:

Hora:

[nstrumente de seguridad:

CONTAQ1

Pago Mismo Banco

TARJETA JOVEN 2024

0123362280

MXP

INSTITU;FO DE LA JUVE NTUD
DEL ESTADO DE O AXACA

09/10/2024
09:24:47

ASD 6550728678

Datos de confirmacién de [a transferencia

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Motivo de page:

100%

11,083,200.00 MXP
0111842056

MXP

COOPERATIVA ACREIMEX SC
DEAPDERLDECYV

09/10/2024

TERCER PAGC TARJETA JOVEN
2024

Folio de firma: 0057780021 Folio Gnico:  [323202410090924470057780028
Estédo operacion
Porcentaje firmado:  100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accién Usuario Porcentaje aportado Fecha
creo contAot —%  osiorz0s
F|RMO S CONTAM e e ..100 .% . '59}{5,,2'054

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero BEBVA México

https :/fwww.bbvanetcash. mx/SMXBDNT85/mexiconetpibee_v7/serviet’OperacionCBTF Serviet?proceso=firmas_pibee _pr&operacion=firmas_pibee_op. ..

www. bbvanetcash.mx

n




Comprobante Pago Mismo Banco https://www.bbvanetcash. mx/SMXBDNTS85/mexiconetpibee_v7/servie...

Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 10/10/2024 11:01:28 AM Contrato 00796735
Nombre del Client INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL
ombre cel Liente ESTADO DE OAXACA

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: CONTAQ1 Poder: 100%

Datos de [a operacién

Tipo de operacién: Pago Mismo Banco

Descripcion: TARJETA JOVEN 2024 Importe de la operacion:  11,083,200.00 MXP
Cuenta de retiro; 0123362280 Cuenta de depésito: 0111842056
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

INSTITUTC DE LA JUVE NTUD
DEL ESTADO DE O AXACA

COQOPERATIVA ACREIMEX SC

Titular de la cuenta: DE AP DE RL DE € V

Titular de la cuenta:
Fecha de creacién:  10/10/2024 Fecha de aplicacién:  10/10/2024
Hora: 11:01:23

Instrumento de seguridad;  ASD 6550728678 Motivo de pago: < —AR10 PAGO TARJETA JOVEN

2024
Datos de confirmacién de la transferencia
Folio de firma: 0007195021 Folie unico:  1323202410101101230007195028
Estado operacion
Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas
| Accidn : Usuario Porcentaje aportado Fecha

‘C‘éEC', e ..C.ONTAm S e % e ....1.0”0!,2024,

F]RMO e : CO&TAO{ e 100 .%... e o 1011@,2024

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México www.bbvanetcash.mx

1del 10/10/2024, [1:02 a. m.




